
REGIONE SICILIANA - COMUNE DI MOTTA D'AFFERMO
PROVINCIA DI MESSINA

DELIBERAZIONE ORIGINALf, DELLA GIUNTA COMUNALE

N 8l del Registro ]occerro : Ricoroscimento somme per impono cortrartuale rer isionaro an.

Data 11t11i2024
l6 del C.S.A. annualitìt 2022-2023 servizio di raccolta e
traspofio RSU Ditta Nuova Pulisan Sud s.r.l..

L'anno duemilaventiquattro il giorno _UNDICI_del mese di NovEMBRE_ alle ore _l 3,00_,
nella Sede Municipale, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale con I'intervento dei

eioc.i.

Partecipa il Segretario Comunale Dott. A. Nigrone
ll Vice Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i
presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la Legge 8 giugno 1990, n. 142, come recepita con L.R. I I dicembre 1991,n. 48;
Vista la L.R. 3 dicembre 1991, n. 44.
Vista la L.R. 5 luglio l9a7 n.23:
Vista la L.R. 7 settembre 1998 n. 23;

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

- tl Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica:
- tl Responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile;

Ai sensi dell'art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n. 142, come recepito con l'art. I , comma I , lettera i), della
L.R. n.48/91 hanno espresso i pareri di cui infra;

Vista la proposta di deliberazione concernente I'oggetto, predisposta dal responsabile dell'Ufficio Segreteria
Su indicazione del Sindaco, allegata alla presente per fame parte integrante e sostanziale.

COGNOME ENOME CARICA P

ADAMO SEBASTIANO Sindaco x

ALFERI FRANCESCO ROCCO Vice Sindaco x

DI PRIMA ROSA MARIA Assessore x

BARBERI FRANDANISA CANDIDO SALVATOR Assessore x

CIARDO FRANCESCO Assessore x



PROPOSTA DI DELIBERAZIOI\TE DI GIT]NTA COMUNALE

Proponente: Sindaco

OGGETTO: Riconoscimento somme per importo contrathrale revisionato art.16 del C.S.A. annualita
2022-2023 servizio di raccolta e traspoto RSU ditta Nuova Pulisan Sud s.r.l..

PREMESSO che con determinazione n. 225 del 26.10.2020 si è proceduto a rettificare il prospetto
d'impegno di cui alla determinazione n. 89 del 10.06.2020 relativa all'affidamento per anni sette, del
servizio di raccolta e trasporto allo smaltimento dei r.s.u. differenziati e indifferenziati, compresi quelli
assimilati, ed altri servizi di igiene pubblica all'intemo dell'ARO;

VISTE le numerose richieste pervenuta da parte della ditta appltatrice del servizio;

VISTE le valutazioni della SRR Messina Provinciq e le tabelle contenenti i conteggi dei prezzi,
annualita 2022-2023 riguardanti i comuni facenti parte dell' ARO Pettineo-Castel di Lucio-Motta
d'Affermo;

CONSIDERATO che in conformità a quanto previsto dall'art. 16 del C.S.A. è quindi possibile

estrapolare quanto definitivamente dovuto, relativamente alla seconda annualiti e per il periodo di
revisione ottobre 2 022-setlembre 2023;

VERIFICATO che all'impresa risulta quindi un credito relativo all'aÉ. 16 del CSA, d'importo
complessivo pari ad Euro 5.369,09 di cui 4.880,99 imponibile ed € 488,099 iva;

Vista la L.R. n. 12 del 12.07.2011 e s.m.i.;

Visto il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i.;

Vista la circolare prot. 86313/DRT del 04.05.2016 del Dipartimento Regionale Tecnico

dell'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità;

Visto l'O.A.EE.LL.;

Ritenuto di prowedere in merito;

PROPONE

DI RICONOSCERE alla ditta "Ì.{uova Pulisan Sud s.r,l." con sede in Castel di Lucio, largo S. Lucia n.

14, p.iva 01490460837, incaricata del servizio di raccolta e trasporto allo smaltimento dei RSU, giusto

contratto d,appalto stipulato in dta 17.09.2020, in conformità all'art. i6 del csA, quale revisione

ISTAT del canone d,appalto prevista dall'art. 16 del CSA, periodo ottobre 2Ù22-settembrc 2023, a

carico del comune di Motta d,Affermo, della somma di Euro 5.369,09 di cui 4.880,99 imponibile ed €
4E8,099 iva.

DI ASSEGNARE la superiore sorlma e dare mandato al Responsabile dell'Area Tecnica per la
redazione di tutti gli atti consequenziali al presente prowedimento;

Adamo

: G)l



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIT'NTA COMT]NALE

OGGETTO: Riconoscimento somme per importo contrattuale revisionato art.16 del C.S.A. armualitè

2022-2023 servizio di raccolta e traspoto RSU ditta Nuova Pulisan Sud s.r.l..

ll sottoscritto responsabile del servizio finanziario ,
Visto il D.lgs.n" 26712000, visto il vigentc Rsgolamento di
contabilità, ai sensi dell'arll3 della L.R. 03lt2lt99l, n.44

ATTESTA
Come da prospetto accanto, la coperhrra finanziaria.
Della complessiva spesa dedvante dal presentÉ atto

di€

Somma stanziata +
Irnpegni gia assunti -
Disponibilitàattuale =

Somma impegnata con il
presente prowedimento €

all'intervento cap.-
Somma disponibile

Dala
competenza _ residui

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ai sensi dell'art.l, comma 1, lettera i) delta L.R.l l/12l91, n,48, come integra.to dall'art.12 d€lla L.R. 23/1212000,
n.30 sulla presente proposta di deliberazione i sottoscritti esorimono narere di cui al

IL RESPONSABILE DEL
Sf,RVIZIO INTERESSATO

IL Rf,§PONSABILE DI
RAGIONERIA

Per quanto concemo la regolarita tecnica esprime ibs FAVORDVOLE

","41:.{1..k-?.1 
...

Per quanto conceme la rcgolarità contabile esprimejl seguonte parcre: FAVOREVOLE

o^o/./.:.t!...P.?tr... IlResponsabite Hfl 

-



LA GIT'NTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione del Responsabile Area Tecnica avente per oggetto:

Riconoscimento somme per importo contrattuale revisionato art.l6 del C.S.A. annualità 2022-2023
servizio di raccolta e traspoto RSU ditta Nuova Pulisan Sud s.r.l..

Considerato che la proposta é corredata dai pareri e dalla attestazione prescritti dagli art.53 della legge
8 giugno 1990, n.142, come recepita dalla L.R. n. 48/91 e modificata dall'art. 12 comma lo della L.R. n.
3012000, favorevolmente resi dai responsabili degli uffici competenti come da relazioni in calce alla
proposta medesima;

Visto l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia;

Con votazione unanime legalmente espressa e verificata dal Presidente

DELIBERA

Di approvare la proposta nel testo risultante nella premessa che, unitamente ai pareri su di essa apposti,

costituisce parte integante e sostanziale del presente provvedimento.



Il Sottoscritto Segretario Generale, Visti gli atti d,Uffrcio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:
E' stata comunicata con apposito elenco ai Consiglieri Comunali ai sensi dell'art.199 comma 3o della
L.R. n. 16/63.

ATO,DI AVVENUTA ESECUTIVITA'

E' divenuta esecutiva il ai sensi dell'art.l2 comma 2" della L. R. n. 44191

Mottad'Affermo /'i n '' '(

Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme relazione del Messo Comunale,

CERTIFICA

Ai sensi dell'art. 11 della L.R.n.44l91 che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio
del Comune per trenta giomi consecutivi dal
E che contro la stessa non sono stati prodotti a quest'ufficio opposizioni o reclami.

Motta d'Affermo

Il Messo Comunale ll Segretario Generale

CERTIFICATO DI AVVENUTA


